
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHIJAK

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

17.07.2019

Për : Bashkimin e operatorëve ekonomikë EURO-ALB sh.p.k & Viante Konstruksion

sh.p.k

Adresa: Rr “Frosina Plaku”, pallati 7 katësh, 100 m pas hotel Mondial, Tiranë

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-19477-04-24-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i shkollës 9-vjeçare “Adem Sabli” fshati

Borakë”, me fond limit 60.993.255 (gjashtëdhjetëmilionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tremijë

e dyqind e pesëdhjetë e pesë ) lekë pa TVSH., i vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit

dhe me kohëzgjatje kontrate 259 ditë nga dita e nënshkrimit nga palët.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 03.04.2019,

Numri 17 ]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Shëndelli sh.p.k , numri i NIPT-it : K07924803N

Vlera: 48.795.726 (dyzetë e tetëmilionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e pesëmijë e

shtatëqind e njëzetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

2. INERTI sh.p.k, numri i NIPT-it : J66926804L

Vlera: 49.082.614 (dyzetë e nëntëmilionë e tetëdhjetë e dymijë e gjashtëqind e

katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH.

3. RAFIN COMPANY sh.p.k, numri i NIPT-it : L52125110A & TOTILA sh.p.k, numri i



NIPT-it : K13001010G & METEO sh.p.k , numri i NIPT-it : L26310801C

Vlera: 53.044.834 (pesëdhjetë e tremilionë e dyzetë e katërmijë e tetëqind e tridhjetë e

katër) lekë pa TVSH.

4. KOLA INVEST sh.p.k , numri i NIPT-it : K93103401G

Vlera: 57.570.713 (pesëdhjetë e shtatëmilionë e pesëqind e shtatëdhjetëmijë e shtatëqind e

trembëdhjetë) lekë pa TVSH.

5. EURO-ALB sh.p.k, numri i NIPT-it : K66613407H & VIANTE Konstruksion sh.p.k,

numri i NIPT-it : K47103804L

Vlera: 59.985.423 (pesëdhjetë e nëntëmilionë e nëntëqind e tetëdhjetë e pesëmijë e katërqind

e njëzetë e tre) lekë pa TVSH.

6. ALKO IMPEX General Construcion sh.p.k , numri i NIPT-it : K91326028I

Vlera: 60.450.808 (gjashtëdhjetëmilionë e katërqind e pesëdhjetëmijë e tetëqind e tetë) lekë

pa TVSH.

7. SIRETA 2F sh.p.k , numri i NIPT-it : K51501008J

Vlera: 60.873.866 (gjashtëdhjetëmilionë e tetëqind e shtatëdhjetë e tremijë e tetëqind e

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH

8. ELDA –VL sh.p.k , numri i NIPT-it : K67106202W

Vlera: Nuk ka ofertë ekonomike

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shëndelli sh.p.k , numri i NIPT-it : K07924803N

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Automakinisti Erdison Beqja nuk ka deshmi aftesie te leshuar nga DPSHTRR

 Mungon 1 buldozerist

 Buldozeristi Shkelqim Muca nuk ka deshmi aftesie te leshuar nga DPSHTRR

 Muratoreve u mungon deshmi aftesie e leshuar nga subjekte te akredituar per

certifikimin e punonjesve

 Mungon 1 bojaxhi

 Pllakashtruesve u mungon deshmi aftesie e leshuar nga subjekte te akredituar per



certifikimin e punonjesve

2. INERTI sh.p.k, numri i NIPT-it : J66926804L

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Mungojne 1 automakinist

 Automakinisti Jani Resuli nuk ka deshmi aftesie te leshuar nga DPSHTRR

 Mjeti grejder eshte i patarguar

3. RAFIN COMPANY sh.p.k, numri i NIPT-it : L52125110A & TOTILA sh.p.k, numri i

NIPT-it : K13001010G & METEO sh.p.k , numri i NIPT-it : L26310801C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. BOE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 1 nga 3 muratoret i mungon deshmi aftesie e leshuar nga subjekte te akredituar per

certifikimin e punonjesve

 Ekskavatoristit Elton Paja i ka skaduar deshmia aftesise me date 14.04.2019

 Mjeti grejder eshte i patarguar

4. KOLA INVEST sh.p.k , numri i NIPT-it : K93103401G

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Mungojne 2 buldozeriste te pajisur me leje drejtimi nga DPSHTRR

 2 automakinistet e paraqitur nuk kane deshmi aftesie te leshuar nga DPSHTRR

 Mungon autobot uji, mjeti FR 5015 D eshte autobot per transport lendesh te djegshme

 Mjeti grejder eshte i patarguar

 Mungon autorizim / kontrate per pajisje MNZ

5. ALKO IMPEX General Construcion sh.p.k , numri i NIPT-it : K91326028I

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk ka paraqitur dokumentacion, përveç:

 Kopje te vertetuara te bilanceve te vitit ushtrimor 2017 te konfirmuar prane

autoriteteve perkatese.

 Formulari i ofertes sipas shtojces 1

6. SIRETA 2F sh.p.k , numri i NIPT-it : K51501008J

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Mungojne 2 buldozeriste



 Mungon 1 automakinist

 Automakinisti Arben Moqi nuk ka deshmi aftesie te leshuar nga DPSHTRR

 Mjeti grejder eshte i patarguar

 Mungon autorizim / kontrate bashkepunimi per pajisje hidraulike dhe hidrosanitare

 Mungon autorizim / kontrate bashkepunimi per pajisje elektrike

 Mungon autorizim / kontrate bashkepunimi per pajisje mekanike

 Mungon autorizim / kontrate bashkepunimi per pajisje kondicionimi dhe ngrohje

 Mungon autorizim / kontrate bashkepunimi per dyer, dritare dhe parket

 Mungon autorizim / kontrate bashkepunimi per pajisje MNZ

7. ELDA –VL sh.p.k , numri i NIPT-it : K67106202W

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Nuk ka paraqitur dokumentacion dhe ofertë ekonomike.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve

ekonomikë EURO-ALB sh.p.k & VIANTE Konstruksion sh.p.k , me adresë: Rr

“Frosina Plaku”, pallati 7 katësh, 100 m pas hotel Mondial, Tiranë, se oferta e paraqitur, me

një vlerë të përgjithshme prej 59.985.423 (pesëdhjetë e nëntëmilionë e nëntëqind e

tetëdhjetë e pesëmijë e katërqind e njëzetë e tre) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak, Lagja Erzen, nr.tel:

+3555674834342 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 26.06.2019

Ankesa: Po

Është paraqitur ankesë nga bashkimi i operatorëve ekonomikë EURO-ALB sh.p.k &

VIANTE Konstruksion sh.p.k me formularin e ankesës datë 02.07.2019 me prot.tonë nr.

2288 datë 02.07.2019

Ka marrë përgjigje: Po me shkresën e Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave nr.2310/1 prot.

datë 08.07.2019 i cili vendosi kualifikimin e bashkimit të operatorëve ekonomikë EURO-



ALB sh.p.k & VIANTE Konstruksion sh.p.k.

Është paraqitur nga operatori ekonomik Shëndelli sh.p.k me formularin e ankesës datë

02.07.2019 me prot.tonë nr.2291, date 02.07.2019, i cili me shkresen me prot.tonë nr.2291/1

datë 05.07.2019 ka hequr dorë nga ankesa e tij.

Pra, ankesa e operatorit nuk ka marrë përgjigje duke qenë se operatori është tërhequr nga

ankesa e tij.

Konceptoi:

Personi Përgjegjës: E.Osmanaj

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ardian Kokomani


